
UCHWAŁA NR LXXV/709/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Świdnica oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 
Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/327/2017 Rady Gminy Świdnica z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Świdnica oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych 
kryteriów w § 1 w tabeli L.p. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Rodzice kandydata  
mieszkają na terenie Gminy Świdnica i 
rozliczają podatek dochodowy od osób 
fizycznych wskazując w zeznaniu 
podatkowym jako miejsce zamieszkania 
podatnika miejscowość na terenie Gminy 
Świdnica 

5 pkt Kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego opatrzonego prezentatą 
urzędu skarbowego, w którym 
zostało ono złożone, a w przypadku 
złożenia zeznania przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą 
systemu teleinformatycznego 
administracji podatkowej, dołączenie 
do kopii pierwszej strony zeznania 
podatkowego poświadczenia odbioru 
(UPO)” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: A8847BA3-CE91-4C78-A7AB-91C7F8155D37. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Określenie przedmiotowych kryteriów jest obligatoryjnym zadaniem organu prowadzącego
umożliwiającym gminnym szkołom podstawowym przeprowadzenie rekrutacji do klas pierwszych.

Zmiana dotychczasowej uchwały podyktowana jest potrzebą doprecyzowania kryterium,
które umożliwi zwiększenie dostępności miejsc w klasach pierwszych gminnych szkół
podstawowych dzieciom będącym mieszkańcami Gminy Świdnica. Z tego względu podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: A8847BA3-CE91-4C78-A7AB-91C7F8155D37. Podpisany Strona 1




